
 

Základní škola Hlučín, Hornická 7, 
okres Opava, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 

o činnosti školy  
za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
zpracoval: Mgr. Martin Franek 

 

Zdroj: Fotoarchiv školy 



  2 

 

 

 

 

Obsah: 
 

I. Základní údaje o škole 

II. Vzdělávací program 

III. Personální zabezpečení školy 

IV. Rozhodnutí ředitele školy 

V. Výsledky vzdělávání 

VI. Statistika výchovných opatření a pochval 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

rizikového chování 
 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 
a nepedagogických pracovníků 

 

IX. Aktivita a prezentace školy 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti konané ČŠI 

XI. Základní údaje o hospodaření školy  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3 

 

Úvodní slovo 
 

 

Školní rok jsme zahájili úspěšným dokončením projektu č. 92 “Infrastruktura základních škol pro 

uhelné regiony”, který zahrnoval modernizaci učeben polytechnické výuky, cizích jazyků a PC. 

V průběhu roku jsme získali dotaci z evropských fondů v rámci projektu Erasmus+ ve výši 88 140 

EUR na realizaci projektů zaměřených na výměnu zkušeností mezi žáky partnerských škol 

ve vybraných oblastech matematiky a na realizaci výukových a školících pobytů pedagogů 

a skupinové mobility žáků. 

Začali jsme realizovat projekt „Vzdělávání pedagogů a podpora žáků Základní školy Hlučín, 

Hornická – OP JAK“ z Operačního programu Jan Amos Komenský v celkové výši 2 460 434 Kč. 

Cílem je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání, zajišťování rovného 

přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací mobility 

znevýhodněných skupin. 

V červnu 2024 jsme úspěšně zorganizovali jubilejní 10. ročník Atletického mistrovství škol 

Hlučínska, kterého se zúčastnilo celkem 344 žáků 4. – 9. tříd z 20 škol. 

V polovině prázdnin jsme zahájili opravu vzduchotechniky ve školní kuchyni. 

 

Více informací naleznete v jednotlivých kapitolách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Franek 

     ředitel školy 

 

 

 

 

 



  4 

 

I. Základní údaje o škole 
 

Základní škola Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace 

           tel/fax: 595 041 377 

           e-mail: hlucin@zshornicka.cz 

                       www.zshornicka.cz 

 

Zřizovatel školy: Město Hlučín, Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 

 

Škola sdružuje  

 

Základní školu Hlučín, Hornická 7  IZO: 102 432 261 kapacita: 450 žáků  

Školní družinu Základní školy Hlučín, Hornická 9    IZO: 120 002 833 kapacita: 90 

účastníků 

Školní jídelnu Základní školy Hlučín, Hornická 7    IZO: 120 004 828 kapacita: 1200 jídel 

  

Personální zabezpečení školy 

 

ředitel školy Mgr. Martin Franek 

zástupce ředitele Mgr. Šárka Sobolová 

zástupce ředitele Ing. Martin Krupa 

ekonom, účetní, personalistka Bc. Martina Franková 

výchovný poradce Mgr. Petr Hanzlík 

školní metodik prevence Mgr. Aleš Baturný 

školní psycholog Mgr. Petra Volná 

speciální pedagog PaedDr. Marie Konečná 

vedoucí školní jídelny Lucie Železnovová 

vedoucí školní družiny Jaroslava Tkačíková 

hospodářka školy Šárka Hubertová 

 

Školská rada 

Na základě voleb do školské rady, které se konaly v červnu 2023, se stali členy na 3leté volební 

období níže uvedeni. 

 

zástupci pedagogických pracovníků 
Mgr. Bronislava Halusková, předseda 

Mgr. Lenka Štverková 

zákonní zástupci žáků 
Ing. Bc. Jiří Bečica, Ph.D. 

Ing. Martin Viltavský 

zástupci zřizovatele                                         
Mgr. Žaneta Thomasová, MBA 

Mgr. Sylvie Plačková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  5 

 

Naše škola je plně bezbariérová 

 

Jsme bezbariérová, úplná škola s 1. a 2. stupněm. Všechny učebny, ve kterých se žáci vzdělávají, 

jsou vybaveny moderními učebními pomůckami a splňují podmínku bezbariérovosti. Pavilony 

jsou vybaveny nájezdovými rampami. Do druhého podlaží je žákům s tělesným postižením 

umožněn přístup pomocí schodolezu. Škola rovněž disponuje bezbariérovým sociálním zázemím. 

V letech 2011 a 2012 prošla naše škola celkovou rekonstrukcí zahrnující zateplení všech 

6 pavilonů, spojovací chodby, střechy, výměnu oken a novou omítku. Stejně tak byla v letech 

2014 a 20215 opravena budova školní družiny s přilehlými skladovacími prostory a odbornou 

učebnou pracovních činností.  

Od roku 2018 realizujeme na jednotlivých pavilonech postupnou výměnu elektroinstalace 

a osvětlení. K 31. 8. 2023 máme rekonstruovanou hlavní chodbu a 3 pavilony.  

 

 

II. Vzdělávací program 
 

Vzdělávání se uskutečňuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, 

s platností od 1. 9. 2007 v platném znění. Ve loňském školním roce 2023/2024 se v 19 

kmenových třídách vzdělávalo k 31. 8. 2024 celkem 364 žáků. Na 1. stupni se v 7 třídách 

vzdělávalo125 žáků a na 2. stupni ve 12 třídách 239. 

Na II. stupni je v každém ročníku jedna třída s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných 

předmětů (RVMP). Celkem se v těchto třídách v loňském školním roce vzdělávalo 105 žáků. Pro 

nový školní rok 2024/2025 se do 6. třídy s RVMP přihlásilo celkem 37 žáků. Na základě 

přijímacího řízení bylo přijato 28 z nich a nastoupilo 26 žáků. 

III. Personální zabezpečení školy 
 

Stav zaměstnanců ve školním roce 2023/2024 

pedagogičtí pracovníci fyzické osoby přepočtený počet muži ženy 

ředitel školy 1 1 1 0 

zástupce ředitele 2 2 1 1 

učitelé 31 25,5455 8 23 

vychovatelky 4 2,8929 0 4 

asistentky pedagoga 3 2,39 0 3 

     

správní zaměstnanci     

účetní, ekonomka 1 1 0 1 

hospodářka 1 0,875 0 1 

referentka 1 1 0 1 

školník 1 1 1 0 

uklízečky 7 4,77 0 7 

správce ICT 1 0,5 1 0 

     

školní jídelna     

vedoucí ŠJ 1 1 0 1 

skladní ŠJ 1 1 0 1 

kuchařky 12 11,25 0 12 

celkem 67 56,22 12 55 

Ve 2. pololetí školního roku 2023/2024 došlo v naší škole k personálním změnám. V dubnu odešla 

na mateřskou dovolenou vyučující 2. stupně, aprobace chemie a přírodopis. Za ni nastoupila   



  6 

 

vyučující chemie a biologie. K 31. 5. 2024 byl z důvodu úsporných opatření ukončen pracovní 

poměr s referentkou školy. Pro stejný důvod byl snížen stav na úseku úklidu, a to ze 7 na 6 

pracovnic. V srpnu 2024 ukončila na 2. stupni pracovní poměr asistentka pedagoga. 

 

  

IV. Rozhodnutí ředitele školy 
 

Přehled rozhodnutí ředitele školy uskutečněných v průběhu školního roku 2023/2024 dle § 164, 

§ 165 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů a počet odvolání proti 

tomuto rozhodnutí. 

 

Rozhodnutí ředitele školy Počet Počet odvolání 

Přijetí k základnímu vzdělávání 32 0 

- odklad povinné školní docházky 7 0 

- zahájení základního vzdělávání na jiné ZŠ 1  

- vzdělávání v zahraničí 1  

Zahájení základního vzdělávání 23  

Žádost o odklad povinné školní docházky v den zápisu 3 0 

Přestup a zařazení do třídy s RVMP 20 0 

Přestup z jiné základní školy 9 0 

- z Ukrajiny 2 0 

Povolení pokračování v základním vzdělávání 0 
 

 

 

V. Výsledky vzdělávání 
 

Prospěch žáků za I. pololetí k 31. 1. 2024: 
 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. ročník 20 20 0 0 0 

2. ročník    30 30 0 0 0 

3. ročník  20* 17 2 0 0 

4. ročník  34 25 9 0 0 

5. ročník 18* 16 1 0 0 

Celkem 1. – 5. ročník 122 108 12 0 0 

6. ročník 59 35 24 0 0 

7. ročník 57 37 20 0 0 

8. ročník 57 25 29 2 1 

9. ročník 67 41 23 3 0 

Celkem 6. – 9. ročník 240 138 96 5 1 

Celkem 1. – 9. ročník 362 246 108 5 1 

   *1 žák plní povinnou školní docházku v zahraničí 

 

 

 

 



  7 

 

Prospěch žáků za II. pololetí k 31. 8. 2024: 
 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. ročník 20 20 0 0 0 

2. ročník    31 30 0 1 0 

3. ročník       20* 17 2 0 0 

4. ročník 34 26 8 0 0 

5. ročník       20* 14 5 0 0 

Celkem 1. – 5. ročník 125 107 15 1 0 

6. ročník 60 32 27 1 0 

7. ročník 57 34 23 0 0 

8. ročník 56 23 31 2 0 

9. ročník 66 40 26 0 0 

Celkem 6. – 9. ročník 239 129 107 3 0 

Celkem 1. – 9. ročník 364 236 122 4 0 

*1 žák plní povinnou školní docházku v zahraničí 

 

 

Opravné zkoušky a hodnocení v náhradním termínu 
  Opravné zkoušky na konci školního roku 2023/2024 nekonal žádný žák. Dva žáci byli 

  hodnoceni v náhradním termínu. První žák byl hodnocen ve dvou předmětech, uspěl. Druhý, který 

  se k hodnocení v náhradním termínu v celkem sedmi předmětech, bez omluvy nedostavil, opakuje 

  ročník.  

 

Péče o žáky s  SVP, spolupráce s PPP a SPC 
 

K 25. červnu 2024 bylo ve škole 70 inkludovaných žáků s 1.- 4. stupněm podpůrných opatření 

(PO). 6 žáků 1. stupněm PO, 57 žáků s 2 stupněm, 6 žáků se 3 stupněm a 1 žák se 4. stupněm PO. 

Těmto žákům byla poskytována podpůrná opatření, některým pedagogická intervence, předmět 

speciální pedagogická péče, asistent pedagoga (AP), individuální vzdělávací plán (IVP), speciální 

pomůcky či učebnice. Více viz příloha níže. 

Ke kontrolnímu nebo prvnímu vyšetření pro zjištění příčin poruch chování, výukové problémy 

nebo zjištění předpokladů ke studiu na víceletém gymnáziu a dalších středních školách bylo 

odesláno na PPP či SPC celkem 41 žáků.  

 

Inkludovaní žáci - podpůrná opatření 1. stupně, červen 2024 
 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

  

P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci 

výuky ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/PI 

2. A 1 
04M0000 

(mírné VŘ) 
31. 8. 2025 

Ne 

 

Ne 

 

Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

3. A 1 

06M0000 

(mírné PCH) 

 

28. 2. 2028 Ne 
Ne 

 

Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

 



  8 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

  

P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci 

výuky ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/PI 

6. B 1 

06M0000 

(mírné PCH) 

 

31. 8. 2028 Ne 
Ne 

 

Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

7. B 1 
0000000 

 
30. 6. 2026 Ne 

Ne 

 

Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

7. C 1 
06M7M00 

(mírné PCH, mírné VŘ) 
31. 12. 2024 Ne 

Ne 

 

Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

9. A 

* 

 

1 

0000000 

(bez identifikátoru 

znevýhodnění) 

 

31. 8. 2024 

 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

 

 

 

 

Inkludovaní žáci - podpůrná opatření 2. – 5. stupně, červen 2024 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 

P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci 

výuky ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/PI 

3. A 4 04T6M00 

(těžké VŘ, mírné PCH) 
31. 3 2026 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/ 

Ano 

1. A 3 04S0000 

(středně těžká VŘ) 

31. 12. 2024 

Předmět 

speciálně 

pedagogická 

péče 

(02D601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

2. A 3 04S0T00 

(středně těžká VŘ, 

dlouhodobé SVP vypl. 

ze zdrav. stavu) 

31. 8. 2024 

Asistent 

pedagoga 

(03B501A20) 

Asistent 

pedagoga 

Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

3. A 3 04S7S00 

(středně těžká VŘ, 

středně závažné PU) 

31. 8. 2025 

Předmět 

speciálně 

pedagogická 

péče 

(02D601A01) 

Asistent 

pedagoga 

(03B501A20) 

Pedagog 

intervence 

 

Asistent 

pedagoga 

Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

7. A 3 08J6M00, 4M0T00 

(PAS, mírné PCH) 31. 8. 2024 

Asistent 

pedagoga 

(04B501A35) 

Asistent 

pedagoga 

Ne Ne//Ne 

7. A 

* 

3 00T7M00 

(dlouhodobé SVP vypl. 

ze zdrav. stavu, mírné 

VPU) 

31.10.2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

9. A 

* 

3 08J6M00, 0T0000 

(PAS, mírné PCH) 
31. 8. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

 

Ano/ 

Ano 

 



  9 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

  

P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci 

výuky ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/PI 

2. A 

 

 

2 00T0000 

(dlouhodobé SVP vypl. 

ze zdrav. stavu,) 

31. 8. 2027 Ne 

Ne Ne  Ne/Ne 

2. A 2 06M0000 

(mírné PCH) 
30. 4. 2025 

na žádost zák. 

 zástupce 

vyřazena z PI 

 

Ne Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

2. A 

 

 

2 00T0000 

(dlouhodobé SVP vypl. 

ze zdrav. stavu) 

 

31. 8. 2024 Ne 

Ne Ne  Ne/Ne 

2. B 2 04M0000 

(mírné VŘ) 31. 8. 2024 

Ne 

 

 

Ne Ne Ne/Ne 

3. A 

* 

2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

dlouhodobé SVP vypl. 

ze zdrav. stavu) 

31. 10. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

3. A 

* 

2 07M0000 

(mírné VPU) 
28. 02. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

4. A 2 04M0000 

(mírné VŘ) 31. 8. 2024 

Ne 

 

 

Ne Ne Ne/Ne 

4. A 2 01M0000 

(lehké mentální 

postižení) 

31. 8. 2024 

Asistent 

pedagoga 

(03B501A20) 

Asistent 

pedagoga 

Není 

poskytováno 

 

Ano 

/Ne 

4. A 

* 

2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 
31. 10. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

4. B 

* 

2 06M7M00 

(mírné VPU, mírné 

PCH) 

31. 5. 2024 

 PPP čeká na 

převzetí dop. 

zák. zástupce 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

4. B 

* 

2 06M0T00 

(mírné PCH, 

dlouhodobé SVP 

vyplývající z zdrav. 

stavu) 

31. 10. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

4. B 

* 

2 07M0000 

(mírné VPU) 
31. 10. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

4. B 

* 

2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

střední VPU) 
30. 11. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

5. A 

* 

2 06M7S00 

(mírné PCH, středně 

závažné PU) 
31. 12. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

5. A 2 06S0000 

(středně závažné PCH) 
30. 11. 2026 

Ne 

 

Ne Ne Ne/Ne 



  10 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

  

P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci 

výuky ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/PI 

5. A 

* 

2 06S0000 

(středně závažné PCH) 
28. 2. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

 

 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

 

5. A 2 04M0000 

(mírná VŘ) 
31. 8. 2024 

Ne 

 

Ne Ne Ne/Ne 

5. A 

* 

2 06S7M00 

(mírné VPU, střední 

PCH) 

28. 2. 2025 

Ne 

na žádost z. z. 

vyřazen z PI 

Ne Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

 

6. A 

* 

2 

 

 

06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 
31. 10. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

6. A 

* 

2 

 

 

06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 
30. 6. 2024 

Ne 

na žádost z. z. 

vyřazena z PI 

 

Ne 

 

 

Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

 

6. A 

* 

2 

 

 

06M7M00 

(mírné VPU, mírné 

PCH) 
30. 9. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

6. A 

* 

2 

 

 

06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 
31. 8. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

6. A 

* 

2 06S7S00 

(středně závažné PCH, 

středně závažné PU) 

 

30. 9. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

6. A 

* 

2 06S0000 

(středně závažné PCH) 
31. 3. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

6. B 

* 

2 

 

 

06S7M00 

(mírné VPU, středně 

závažné PCH) 
31. 8. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

6. B 

* 

2 

 

 

06S7M00 

(mírné VPU, středně 

závažné PCH) 
30. 9. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

6. C 

* 

2 07M0000 

(mírné VPU) 
31. 10. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

6. C 

* 

2 00000K0 

(SVP vyplývající z kult. 

prostředí- cizinec) 
31. 5. 2026 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

7. A 

* 

2 

 

 

06S7M00 

(mírné VPU, středně 

závažné PCH) 
31. 1. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

7. A 2 04M0000 

(mírné VŘ) 
31. 8. 2026 

Ne 

 

Ne Ne Ne/Ne 



  11 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

  

P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci 

výuky ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/PI 

7. B 

* 

2 07S0000 

(středně závažné PU) 
31. 5. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

7. B 

* 

2 06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 
31. 1. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

7. C 

* 

2 07M4M00 

(mírné VPU, mírné VŘ) 
31. 10. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

 

7. C 2 07S0000 

(středně závažné PU) 

30. 6. 2025 

Předmět 

speciálně 

pedagogická 

péče 

(02D601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

8. A 2 04M0000 

(mírné VŘ) 
31. 8. 2025 

Ne 

 

Ne Ne Ne/Ne 

8. A 2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

30. 6. 2024 Ne 

Ne Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

 

8. A 2 06S0000 

(středně závažné PCH) 

30. 4. 2024 

☺ KV 

proběhne na 

PPP v září 

2024 

Ne 

Ne 

 

Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

8. A 

* 

2 07S0000 

(středně závažné PU) 
31. 3. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. B 

* 

 

2 06S7M00 

(mírné VPU, středně 

závažné PCH) 
28. 02. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. B 

* 

2 06S7M00 

(mírné VPU, středně 

závažné PCH) 
31. 10. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. B 

* 

2 05M6S00 

(střední PCH, mírné TP) 
31. 8. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ano/ 

Ano 

8. B 

* 

2 06S7S00 

(střední PU, střední 

PCH) 
30. 9. 2026 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. C 2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

31. 8. 2025 Ne 

Ne Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

 

8. C 

* 

2 07S0000 

(středně závažné PU) 
30. 11. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

 

Není 

poskytováno 

Ne 

/Ano 



  12 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

  

P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci 

výuky ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/PI 

9. A 2 06S0000 

(středně závažné PCH) 

 

31. 8. 2024 Ne 

 

Ne 

Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

9. A 

* 

2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 
31. 12. 2026 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

 

Ne/ 

Ano 

9. A 

* 

2 07M6M00 

(mírné VPU, mírné 

PCH) 
31. 1. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

 

Ne/ 

Ano 

9. A 

* 

2 07S0000 

(středně závažné PU) 
31. 1. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

 

Ne/ 

Ano 

9. A 

* 

2 07M0000 

(mírné VPU) 
30. 9. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

9. A 2 06S0000 

(středně závažné PCH) 
31. 12. 2024 Ne 

Ne 

 

Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

9. A 

* 

2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

 

31. 3. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

9. B 

* 

2 06S7S00 

(středně závažné PCH, 

středně závažné PU) 
30. 9. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

9. B 2 06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 

 

31. 10. 2026 Ne 

Ne Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

 

9. B 2 06S0000 

(středně závažné PCH) 
30. 6. 2024 Ne 

Ne Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

9. B 2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

30. 11. 2024 Ne 

Ne Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

 

9. B 2 06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 

31. 8. 2024 Ne 

Ne Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

 

9. C 2 07S0000 

(středně závažné PU) 
31. 8. 2024 Ne 

Ne Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

 

   * sdílená pedagogická intervence 

* * sdílené pomůcky 

  
 

 

 

 

 

 



  13 

 

Umístění vycházejících žáků na jednotlivé typy středních škol 2023/2024 

Většina zákonných zástupců žáků, kteří ukončili základní školu, se zúčastnila informační schůzky, 

kde obdrželi podrobné informace o výběru střední školy, vyplňování přihlášek a přijímacím řízení. 

Měli také možnost osobní konzultace. 

Žáci 9. tříd navštívili Informační a poradenské středisko při Úřadu práce v Opavě a individuálně 

se zúčastnili prezentačních výstav středních škol v Ostravě a Opavě. Vybraní žáci z 9. C se 

zúčastnili exkurze na Wichterlově gymnáziu v Ostravě-Porubě v rámci soutěže Moravskoslezský 

matematický šampionát. Na naší škole se také konaly prezentace středních škol pro žáky 

9. ročníků během hodin fyziky a pracovních činností. 

Žáci spolu se zákonnými zástupci navštěvovali podle svého zájmu dny otevřených dveří 

na středních školách. Méně rozhodní žáci prošli šetřením profesní orientace v Pedagogicko-

psychologické poradně v Hlučíně. K 24. červnu 2024 byli všichni vycházející žáci úspěšně 

umístěni na středních školách. 

 

Rozmístění žáků na jednotlivé typy škol 2023/2024 

5. postupný ročník  0 

7. postupný ročník 6leté gymnázium 6 žáků 

8. postupný ročník  0 

9. postupný ročník povinnou školní docházku ukončilo  66 žáků 

Celkem ukončilo školní povinnou docházku  66 žáků 

  

Maturitní obory  54 žáků 

Nematuritní obory  12 žáků 

   

Typy škol Gymnázia 23žáků 

 Obchodní akademie 3 žáci 

 Střední průmyslové školy 16 žáků 

 Střední odborné školy 4 žáci 

 Střední školy 13 žáků 

 Střední zdravotní školy 2 žáci 

 Střední odborné učiliště a odborné učiliště  4 žáci 

 Střední zemědělská škola 1 žák 

 

 

Rozmístění žáků 9. ročníku na jednotlivé obory středního vzdělávání 

Název školy maturita výuční list celkem 

Gymnázium J. Kainara, Hlučín 7 0 7 

Gymnázium Hello, Ostrava-Poruba 1 0 1 

Lékařské a přírodovědné gymnázium PRIGO, Ostrava 2 0 2 

Gymnázium a základní škola PORG Ostrava-Vítkovice 1 0 1 

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba 4 0 4 

Gymnázium Hladnov, Ostrava 7 0 7 

Biskupské gymnázium, Ostrava 1 0 1 

Střední zdravotní škola a VOŠ zdravotní, Ostrava 1 1 2 

SPŠ elektrotechniky a informatiky, Ostrava 3 0 3 

SŠ teleinformatiky, Ostrava 1 0 1 



  14 

 

Rozmístění žáků 9. ročníku na jednotlivé obory středního vzdělávání 

SPŠ stavební, Ostrava 6 0 6 

SPŠ stavební, Opava 1 0 1 

Vítkovická SPŠ, Ostrava 2 1 3 

SPŠ chemická akademie Heyrovského, Ostrava 2 0 2 

SŠ hotelnictví a služeb a VOŠ Opava 2 2 4 

OA a VOŠ sociální, Ostrava - M. Hory 2 0 2 

Moravskoslezská obchodní akademie, Ostrava 1 0 1 

SŠ stavební a dřevozpracující, Ostrava 0 1 1 

SŠ elektrotechnická, Moravská Ostrava 0 1 1 

SŠ prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba 2 0 2 

MSŠZ a VOŠ, Opava 0 1 1 

SŠHGS SČMS, Šilheřovice 1 0 1 

RB SOU autoopravárenské, Ostrava-Vítkovice  0 2 2 

AHOL – SOŠ, O.- Vítkovice   3 1 4 

SOU stavební, Opava 0 1 1 

Název školy maturita výuční list celkem 

SPŠ, Ostrava-Vítkovice 1 0 1 

Vojenská SŠ a VOŠ MO, Mor. Třebová 1 0 1 

SŠ letecká, Kunovice 1 0 1 

SŠ služeb a podnikání, Ostrava-Poruba 1 0 1 

OU a Praktická škola, Hlučín 0 1 1 

Celkem 54 12 66 

 

 

VI. Statistika výchovných opatření a pochval 

Výchovné a vzdělávací obtíže žáků ve školním roce 2023/2024 

 

Méně závažné výchovné či vzdělávací problémy byly řešeny třídními učiteli, a to buď 

prostřednictvím systému Bakaláři, nebo osobním setkáním se zákonnými zástupci žáků. Pokud se 

jednalo o vážnější výchovné a vzdělávací problémy, jako jsou opakované a závažné porušování 

školního řádu, zanedbávání školních povinností, špatný školní prospěch, vysoká 

neomluvená/neodůvodněná absence nebo nedostatečná spolupráce zákonných zástupců, byly tyto 

případy byly s nimi projednávány výchovnou komisí. Tu tvořili ředitel školy, zástupce ředitele, 

výchovný poradce, školní metodik prevence, pověřený pracovník OSPOD v Hlučíně, třídní učitel 

a dotčení vyučující. Při řešení těchto závažných problémů dlouhodobě spolupracujeme také 

s Městskou policií v Hlučíně a Policií ČR v Hlučíně. Veškeré zápisy z těchto jednání jsou uloženy 

u ředitele školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  15 

 

Výchovná 

opatření 

a pochvaly  

Počet žáků 1. stupně Počet žáků 2. stupně Celkem 

% 
1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1. a 2. 

stupeň 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

1 2 14 13 30 8,24 

Důtka 

třídního 

učitele 

0 0 2 7 9 2,47 

Důtka 

ředitele 

školy 

0 0 2 9 11 3,04 

2. stupeň 

z chování 
0 0 1 1 2 0,54 

3. stupeň 

z chování 
0 0 0 0 0 0 

Pochvala 

třídního 

učitele 

94 64 127 72 357 98,00 

Pochvala 

ředitele 

školy 

4 4 29 29 66 18,13 

Omluvená absence celkem    

39806 hodin 
Počet žáků: 364 

Průměrný počet hodin na žáka   

109,357 

Neomluvená absence 

celkem 27 hodin 
Počet žáků: 364  

Průměrný počet hodin na žáka       

0,074 

 

 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování 
 

Školní metodik prevence organizuje oblast protidrogové prevence a řešení rizikového chování 

žáků na základě minimálního preventivního programu (MPP). Tento program je vytvořen po 

konzultaci s vedením školy a pedagogickými pracovníky, analýze aktuální situace a sledování 

výskytu rizikového chování žáků z předchozího školního roku. Cílem programu je mimo jiné 

smysluplně vyplnit volný čas dětí a zapojit je do zájmových činností organizovaných školou nebo 

DDM v Hlučíně, stejně jako do různých sportovních a zájmových oddílů v místě jejich bydliště. 

Tyto aktivity mohou být jednorázové i dlouhodobé, a na jejich organizaci se podílíme. Ve škole 

jsme pro žáky připravili besedy a výukové programy zaměřené na prevenci rizikového chování, 

jako jsou adaptační kurzy a dopravní výchova. 

Dlouhodobě spolupracujeme s Bc. Tomášem Veličkou z Poradny pro primární prevenci v Ostravě, 

který na naší škole provádí šetření a besedy s žáky na témata jako bezpečné sexuální chování 

v dospívání, nebezpečí kyberšikany a drogy v dospívání. 

 

 

 

 

 



  16 

 

Typ rizikového chování Ročník 

Počet 

případů 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

Špatné vztahy mezi žáky    2   24   26 

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, 

ostrakizace 
         0 

Případy opakovaného záměrného 

psychického i fyzického ubližování 
         0 

Případy využití elektronických 

prostředků (např. mobilní telefon, 

sociální sítě) k opakovanému 

záměrnému psychickému ubližování 

         0 

Projevy rasismu a xenofobie         4 4 

Slovní či fyzické útoky na pracovníky 

školy 
         0 

Záškoláctví          0 

Podezření na skryté záškoláctví 

(záškoláctví s vědomím rodičů) 
     1  1  2 

Rizikové chování ve sportu, rizikové 

pohybové aktivity, extrémní sporty atd. 
         0 

Rizikové chování v dopravě          0 

Rizikové sexuální chování a nevhodné 

projevy sexuality 
         0 

Poruchy příjmu potravy          0 

Sebepoškozování a autoagrese          0 

Kriminální chování-přestupky, 

provinění, trestné činy 
         0 

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte     1     1 

Užívání tabáku*        1 1 2 

Užívání alkoholu*          0 

Užívání konopných látek (např. 

marihuana, hašiš) * 
         0 

Užívání dalších návykových látek (např. 

extáze, pervitin atd.) * 
         0 

Závislostní chování pro nelátkové 

závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 
         0 

Celkem případů 0 0 0 2 1 1 24 2 5 35 

*Termín „užívání“ zahrnuje užití opakované i jednorázové, experimentování s látkou atd. 

 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických 

pracovníků  
 

Ve školním roce 2023/2024 se zaměstnanci školy zúčastnili celkem 76 vzdělávacích akcí. 

Vzdělávání se účastnilo 71 pedagogických pracovníků a 2 nepedagogičtí pracovníci. Vzdělávání 

se uskutečnila prezenčně a formou webinářů. 

 

 



  17 

 

Název vzdělávací akce 

Počet 

účastníků 

Pedagogičtí pracovníci 

Práce s nekázní ve školní družině 2 

Vocabulary Games - webinář 1 

Školení pro koordinátory Erasmus+ 1 

Kontrola České školní inspekce - časté chyby škol 1 

Efektivní řízení školy v praxi 1 

Starting the year to plan for succes in Cambridge English Qualifications - webinář 1 

Tvoříme vztahy a sítě aneb jak na PR školy 1 

Role speciálního pedagoga v systému poradenských služeb ve škole 1 

Psychohygiena vedoucího pedagogického pracovníka 1 

Metodický seminář eTwinning - prezenčně 2 

Umělá inteligence ve výuce I. 1 

Umělá inteligence ve výuce II. - právní normy 1 

Nothing is impossible - Growth mindset, motivation and wellbeing activities  1 

Getting the most from your coursebook: bringing learning and assessment together 

for teenagers (A2-B2)  

1 

Komunikace s kolegy z pozice vedoucího pracovníka 1 

Podávání léků a výbava lékarniček 1 

Když se řekne skladba (Stanislav Štěpáník) 1 

Kritické myšlení a děti 1 

Myšlenkové mapy a minimalismus v hlavě 1 

Umělá inteligence ve výuce (Michal Místecký) 1 

Financování škol a možnosti zhodnocení majetku 1 

Základy programování v Pythonu 1 

Informační seminář k přijímacímu řízení 1 

ČŠI - jak se připravit na inspekci 1 

Programování v jazyce Scratch  1 

Programování v jazyce Python 1 

Základy programování v jazyce Scratch 1 

Pozorování v hodinách (pozorování metod a forem výuky)  1 

A GPS for learning: using formative assessment to track progress 1 

Základy práce s počítačem 1 

Programování v jazyce Scratch - programujeme hry ve výuce 1 

Gamifikace ve výuce cizích jazyků 1 

3D tisk a modelování pro začátečníky (MINI+) 1 

Financování škol - FKSP, ONIV, tvorba rozpočtu, financování pracovních cest 1 

Nové směrnice a zákony - Whistleblowing, NIS 2 1 

Školní legislativa v praxi, aneb vedoucí mezi paragrafy 1 

3D tisk a modelování pro začátečníky (MK3S+) 2 

Hospitace jako klíč k profesnímu rozvoji 1 

Practical Ways for Everybody to Shine 1 

From research to practice: using GenAI with Cambridge materials 1 

Oracy: Speaking for success in the primary classroom 1 

Jak komunikovat s náročným rodičem 1 

 



  18 

 

Název vzdělávací akce 

Počet 

účastníků 

Pedagogičtí pracovníci 

Teaching with Digital – all digital learning methods you need to know. 1 

Videa ve výuce, jak tvořit a využít storytellingová videa 1 

10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin 1 

Psychomotorické a pohybové didaktické hry v zájmovém vzdělávání 1 

Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň 1 

Jak pracovat s poezií (Jaroslav Vala) 1 

Nebojme se hudebky 1 

Padlet for Schools for Teachers 1 

Formativní hodnocení (Jarmila Polomská) 1 

Přírodovědný seminář 1 

The role of music in the classroom 1 

The whole-school approach to well-being 1 

Proč, jak a kdy integrovat výslovnost do běžných hodin angličtiny 1 

2 letters that can change your teaching - AI in ELT 1 

Školení pro administrátory - Bakaláři 1 

Moderní a logické deskové hry 2 

Supercharge your Exam Preparation Journey with Generative AI 1 

Kognitivní flexibilita a kreativní myšlení 1 

Mobilní telefon ve výuce 1 

Jak využít umělou inteligenci ve výuce jazyků 1 

Zlobivý, neposlušný ? Jak to vlastně je? 2 

Úvod do virtuální reality 2 

Erasmus - jazykový kurz, Irsko - Dublin 1 

Erasmus - jazykový kurz, Vídeň 1 

Web 2.0 tools 1 

Jazykový kurz němčiny - prohlubování znalostí něm. jazyka 1 

Konverzace v anglickém jazyce 1 

Škola v pohybu  1 

Kurz první pomoci pro pedagogické pracovníky 40 

Nepedagogičtí pracovníci 

Cestovní náhrady 1 

Jak vyúčtovat Erasmus+ 1 

Změny financování škol 1 

Faktury a fakturace v praxi 1 

FKSP ve školách a školských zařízeních 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  19 

 

IX. Aktivita a prezentace školy 
 

Zájmové útvary 
 

Ve školním roce 2023/2024 jsme organizovali pro naše žáky tyto zájmové útvary: Kutílek, 

Pohybové hry, Sportovní hry, Erasmus, Jazykový klub a 3D tisk. 

 

 

Činnost školní družiny 2023/2024 
 

Školní družina sídlí ve dvou podlažích samostatné budovy v areálu školy. Ve třech odděleních 

bylo celkem 78 účastníků, 44 děvčat a 34 chlapců. I. oddělení „Indiáni“ -vychovatelka Bohuslava 

Dihlová, 26 účastníků, II. oddělení „Ježečci“ – vedoucí vychovatelka Jaroslava Tkačíková, 26 

účastníků a III. oddělení „Kouzelníci“  –  vychovatelka Monika Boczková, 26. Účastníci všech tří 

oddělení realizují pod vedením vychovatelek po celý školní rok pestrý program, zaměřený hlavně 

na zájmové a odpočinkové činnosti. Po domluvě se zákonnými zástupci žáků umožňoval rovněž 

i jejich přípravu na školní vyučování. Budova ŠD byla pro účastníky otevřena denně 

od 6:00 do 7:30 hod. a od 11:30 do 16:30 hod.  

 

 

Aktivity školní družiny 

 

Výtvarná 

oblast 

Výtvarné soutěže – Podzimáci, Jarní louka, Kreslení na asfaltu, O nejkrásnější 

kraslici 

Sportovní 

oblast 

koloběžkové závody, turnaj v ping-pongu, závody na bobech, atletické běhy - 

štafety, turnaj ve vybíjené, koňská spřežení-běhy ve dvojicích na oválu   

Společenská 

oblast 

Drakiáda, Mikulášská nadílka, Čertovské odpoledne, Vánoční besídka, maškarní 

karneval s Hopsalínem, Čarodějnické odpoledne, Tři králové-dramatizace, 

Velikonoční hrátky, Den dětí ve ŠD, Den Země - kvízy, turnaje v Člověče. nezlob 

se, pexesu, puzzle a šipkách 

Pracovní 

činnosti 

Výroba dárků pro budoucí prvňáčky a k zápisu di 1. třídy, výroba betlémů, 

Vánoční dílna-výroba vánočních ozdob a přání, Vánoční trhy, výroba 

velikonočních výrobků a přání, sběr papíru 2x, sběr citronové kůry, zdobení 

jarního stromu a osázení truhlíku před MěÚ v Hlučíně, dárky a přání ke Dni 

matek, Dni otců a MDŽ 

Výlety 

a exkurze 

 Průlezky Bohumín, Za zvířátky do Kozmic, Dětský ranč v Hlučíně 

 

 

Přehled akcí, kterých se žáci ve školním roce 2023/2024 zúčastnili 
 

V loňském školním roce jsme pro naše žáky zorganizovali 12 výletů, 4 matematická soustředění, 

1 školu v přírodě, adaptační kurz pro žáky 6. tříd, spousty vzdělávacích programů, soutěží 

a dalších akcí. Více následující tabulka. 

 

 

 

 

 



  20 

 

Druh akce Lokalita 

Výlety  

1.A Slezské zemské muzeum Opava 

2.A Planetárium Ostrava 

2.B Slezské zemské muzeum Opava 

4.A, B  Archeopark Chotěbuz 

5.A Archeopark Chotěbuz 

6.A Zoo Ostrava 

7. B Praha 

8.A Bobová dráha Mosty u Jablunkova 

8.B Praha - Národní muzeum  

9.A  

9.B Kravaře, Opava 

vybraní žáci 2. stupně Výlet za odměnu - ZOO Olomouc, Hanácké muzeum v přírodě,  

Matematická soustředění  

6.C Velké Karlovice 

7.C Horní Lipová 

8.C Pec pod Sněžkou  

9.C Pec pod Sněžkou 

Škola v přírodě  

3.A Horní Bečva - Hotel Mesit  

Adaptační kurz  

6. A, B, C Ostravice  

Exkurze  

 Čistírna odpadních vod Hlučín 

2. A, B Návštěva Městské knihovny Hlučín - pasování na čtenáře 

2. A, 2. B, 3. A, 4. A, 4. B Plavecký výcvik  

9. A, B, C IPS při ÚP Opava  

Poznávací zájezd  

 Erasmsus+ KA1 “Travelling thorugh” - Nizozemsko 

 Erasmus+ KA2 “See Inside Maths” - Rumunsko 

 Erasmus+ KA2 “See Inside Maths” - Španělsko 

Vzdělávací programy  

2.A,2.B, 3.A První pomoc - ČČK   

5. A Dopravní výchova - Jízda zručnosti  

4. A, B Dopravní výchova - Cyklista  

3.A Policie ČR - Malý kriminalista  

2. A, 2. B Výukový program - Vánoce  

2. B, 1. A,2. A, 3. A, 5. A, 

8. A,7.C Den Země  

2. A, 2. B Hasík  

2. A, 3. A Práce s emocemi  

2. A. ZOO - zvířata naší přírody  

4. A, B, 5. A Policie ČR- Nebezpečná zvířata 

4. A, B, 5. A Policie ČR - Malý kriminalista 

4. A, B, 5. A ZOO Ostrava 

4. A, 5. A Den s IZS 

3. A Lesní škola  



  21 

 

Druh akce Lokalita 

Vzdělávací programy  

7.C Čas proměn  

7. A, B. C Preventivní program – Kyberšikana  

6. A, B, C Preventivní program – Rizika elektronické komunikace,  

8. A, B, C Preventivní program - Sexuální výchova  

Kino  

7.C Vánoční kino, aquapark  

7.C Kino Jeden život  

Mezinárodní projekty  

 eTwinningový projekt A Sky full of (skupina 8.C) 

 Erasmus+ projekt Cultures in Harmony 

 Erasmus+ KA1 “Travelling through” -CZ, I, E, F, D 

 Erasmus+ KA2 “See Inside Math” - CZ, RO, E 

Projektové dny  

7. C ČOV  

1. A Zdravý dětský úsměv  

1. A Den Země  

7 .C Nebezpečí šikany  

3. A, 4. A, 5. A Ukliďme Česko  

7. C LVK  

1. A Dětský ranč v Hlučíně  

 Veselé zoubky 1.A 

 Smokeman zasahuje VŠB-TUO 1.A 

 Wellbeing – 2. st. 

 Ovoce – interaktivní program Muzeum Hlučín 

 Evropský den jazyků 7.C 

Soutěže  

 Sběr papíru 

 Šifry a hlavolamy  

 Palačinkový kulinář 

 Recyklohraní 

 Matematický Klokan – 1. stupeň 

6. B a 7.C Svět pohádek  

 Sběr kaštanů a žaludů 

 Školní kolo recitační soutěže 1. stupně - Přehlídka malých recitátorů 

 Školní kolo recitační soutěže 2. stupeň 

 Okresní kolo OAJ – 2. stupeň 

 Anglická soutěž v reáliích anglicky mluvících zemí Globetrotter 

 Online soutěž v německém jazyce - “Witzige Texte” - “Vtipné texty” 

 Online soutěž Goethe institutu v rámci Evropského dne jazyků 

9.C Moravskoslezský mat. šampionát, Wichterlovo gymnázium, 

9.C Mezinárodní matematická soutěž “Náboj”   

9.C LoMaz – Gym J.K.  

9.C pIsQworky   

9.C Matematická soutěž “MaSo”  

 



  22 

 

Druh akce Lokalita 

Soutěže  

9.C BridgeBuilder – Opava   

1. a 2. stupeň Bobřík informatiky   

8.-9.roč., Dějepisná olympiáda školní a okresní kolo 

Sportovní soutěže  

 Organizace 10. ročníku Atletického mistrovství škol Hlučínska  

 Sportovní den 

 Ludgeřovická stíhačka - štafetový běh  

 Školní turnaj – fotbal  

 Školní turnaj - přehazovaná  

Výtvarné soutěže  

 Krajská soutěž - Doprava budoucnosti 

 Krajská soutěž - Barevný podzim- dvě 2. místa 

 

 Celostátní soutěž Máme rádi přírodu - Co se děje v krajině - 6 

zvláštních cen poroty 

 Mezinárodní soutěž - Umění sportu - dvě 3. místa 

 

Mezinárodní soutěž - Krásná jako kvítka je ta naše země- Hudba 

spojuje 

 Vlaky, vláčky, mašinky 

 Krajská soutěž Oxford Illustrator 

 Krajská soutěž Bájná zvířata - Draci - 3.místo a 3 ceny poroty 

 Celostátní soutěž Den Země - V moři je místa dost 

 Celostátní soutěž Hnutí Brontosaurus- Příroda domovem 

 Krajská soutěž Malovaná písnička- 3. místo 

Ostatní akce  

1. stupeň Vánoční besídky 

7.-8.roč. Kino Cinestar Opava“Jeden život” 

8. A, B, C, 9. A, B, C Slezské divadlo Opava, Trochu jiná Božena  

1. stupeň a 2. stupeň Den otevřených dveří  

 Vánoční trhy 

 Hrajeme si na školu - škola hrou - přípravné hodiny pro předškoláky 

 Vědecký den (2x) 

4.A, B Slezské divadlo Opava 

 Putovní výstava - Klára Smolíková Komiks 

 Cvičný poplach  ve škole – únik chemikálií v laboratoři 

Vzdělávací programy  

6. ročník Den s němčinou - motivační hodina pro žáky  

 Den s IZS - 1. stupeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  23 

 

Účast žáků v olympiádách a soutěžích a jejich umístění ve školním roce 2023/2024 
 

Název 

soutěže 

Kategorie 

/třída 

Školní kolo 

počet 

účast. 

Okresní kolo 

počet účast. 

Umístění Kraj. 

kolo 

počet 

účast. 

Umístění 

OJČ  I. 19 2 12., 26. - - 

OAJ I. A, II. A 63 2 18. - 19., 26. - - 

ONJ  II. A 4 0 - -  - 

DěO  38 1 8. - - 

BiO C 21 2 12., 22. - - 

 D 15 2 17., 34. - - 

MO 5. ročník 4 4 - - - 

 6. ročník 28 3 1, 22, 40 - - 

 7. ročník 26 2 3,14 - - 

 8. ročník 28 4 15,31,37,40 - - 

 9. ročník 28 4 6,8,9,14 3 12,15,30 

Globetrotter 

(AJ) 9. ročník 4 4 1. 8., 9. - - 

 

Sběrové akce 

Na podzim 2023 jsme nasbírali celkem 1068,65 kg kaštanů a žaludů. Dále jsme na podzim 

nasbírali 5732,59 kg papíru. Na jaře 2024 pak 7051,9 kg papíru. Celkem 12784,49 kg papíru.  

 

 

X. Údaje o výsledcích inspekce konané ČŠI 
 

Ve školním roce 2023/2024 se v naší škole neuskutečnila inspekce ČŠI.  

 

 

XI. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Dotace na financování přímých neinvestičních výdajů ÚZ 33353 za rok 2023 v Kč 

Hrubé mzdy 26 991 017,00 

OPPP 84 000,00 

Odvody SP a ZP  za zaměstnavatele 9 063 046,00 

Zákonný příděl FKSP 2% HM  539 819,00 

ONIV - přímý 597 930,00 

ONIV - náhrady 160 428,00 

ONIV – pořízení technického vybavení základních škol 0,00 

  

Celkem 37 439 448,00 

 

 

 

 



  24 

 

Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV) v roce 2023 v Kč 

501 – spotřeba 71 858,00 

512.100 - cestovné                                                                         80 969,28 

518 – služby, plavání, vzdělávání 235 739,01 

525 - ostatní sociální pojištění                           113 107,00 

527 95 158,71 

538  

558 – dlouhodobý drobný hmotný majetek  1 098,00 

Celkem 597 930,00 

Účelové dotace   

Poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na 

financování provázejících učitelů a zajištění pedagogických 

praxí UZ 33351 

11 769,00 

UZ 33086 Nástroje pro oživení a odolnost (Národní plán 

obnovy – Doučování) 

48 000,00 

UZ 33088 Nástroje pro oživení a odolnost – neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu 

49 000,00 

 

 

Vyúčtování FKSP za rok 2023 (1. 1. 2023 – 31. 12. 2023)  

Příjmy Částka v Kč 

Převod zůstatku z roku 2022 66 283,85 

Příjmy – 2% hrubých mezd 551 792,00 

  

Příjmy celkem 618 075,85 

 

Výdaje Částka 

Příspěvek na stravné zaměstnanců § 7 162 520,00   

Příspěvek na rekreaci zaměstnanců a dětskou rekreaci §8 103 060,00 

Permanentky na bazén, masáže, kultura - vstupenky § 9 60 970,00 

Dary – životní jubilea § 14 10 000,00 

Ostatní čerpání – vitamínové balíčky, knížky, ostatní §4 57 900,00 

Víkendový pobyt pro zaměstnance, kulturní akce §9 113 160,00 

Den učitelů, setkání s důchodci, ukončení roku 49 881,00 

Výdaje celkem 557 491,00 

  

Zůstatek 60 584,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  25 

 

Stravování ve školní jídelně v roce 2023 

Počet strávníků, uvařených porcí obědů a svačinek ve školní kuchyni za rok 2023 

Počet strávníků Počet porcí 

ZŠ Hornická – žáci 337 obědy   184 923 

ZŠ Hornická – dospělí strávníci 57 svačinky, přesnídávky 85 952 

MŠ – vývoz 264 obědy bezlepkové 2 051 

ZŠ – vývoz 167 Svačinky, přesnídávky 

bezlepkové 

360 

Gymnázium – vývoz 267   

Ostatní dospělí strávníci - vývoz 90   

Celkem 1 208  273 286 

 

Zajišťujeme stravování pro Mateřskou školu Hlučín, Severní a Dr. Ed. Beneše, Základní 

a mateřskou školu Hlučín – Darkovičky, Mateřskou a základní školu speciální Diakonie ČCE 

Ostrava, Gymnázium Josefa Kainara Hlučín, Základní školu Děhylov, Základní školu 

Dobroslavice, Základní školu a mateřskou školu Hlučín - Bobrovníky a Mateřskou školu Liščata 

v Ludgeřovicích. 

 

 

Doplňková činnost v roce 2023  

Výnosy                                                                                                                                          v Kč 

609 Výnosy z vlastních výkonů 947 228,00   

603 Výnosy z pronájmů 311 973,90 

Celkem  1 259 201,90  

 

Náklady 

501 Spotřeba materiálu 559 586,92   

502 Spotřeba energie 206 526,43 

511 Opravy  17 269,43 

518 Služby 32 902,00 

521 Mzdové náklady 219 437,00 

551 Odpisy 8 874,00 

524 Odvody 74 166,00 

525 Ostatní sociální pojištění 775,00 

527 Zákonné sociální náklady  4 389,00 

Celkem 1 123 925,35 

Celkový zisk (výnosy - náklady) 135 276,55 

 

V rámci doplňkové činnosti naší příspěvkové organizace poskytujeme stravovací služby pro 

dospělé strávníky – pedagogické i nepedagogické zaměstnance základních a mateřských škol 

a Gymnázia Josefa Kainara Hlučín. Tělocvičnu pronajímáme organizacím i soukromým osobám 

(např. Apoštolská církev, sbor Hlučín, mažoretky MK Ballerisimo Hlučín,). Nebytové prostory 

pronajímáme Mateřské škole a základní škole speciální Diakonie ČCE Ostrava, která zajišťuje 

vzdělávání handicapovaných žáků. Zároveň diakonii zajišťujeme i stravování žáků 

a pedagogických pracovníků. 



  26 

 

Rozpočet na rok 2023  

Číslo 

účtu 

Název ukazatele v hlavní činnosti Skutečnost roku 2023 

v Kč 

501 Spotřeba materiálu - celkem 528 220,95 

  - čistící prostředky 137 814,90 

  - kancelářské potřeby 44 601,43 

  - drobný hmotný majetek 331 985,13 

  - drobný hmotný majetek-fond rezervní 0,00 

  - spotřební materiál - fond rezervní - dary 0,00 

  - ostatní 13 819,49 

558 DDHM od 500 - 40000 Kč 392 515,21 

  DDHM od 500 - 40000 Kč z fondu rezervního 0,00 

  rekonstrukce elektroinstalace-neinv.přísp. 0,00 

502 Spotřeba energie - celkem 1 982 443,22 

  - spotřeba elektr. energie 829 409,10 

  - spotřeba vody 87 381,30 

  - spotřeba plynu 52 625,52 

  - spořeba tepla 1 013 027,30 

511 Opravy a udržování - celkem 976 962,76 

  - z příspěvku na provoz 419 110,32 

  - z investičního fondu 557 852,44 

511 Oprava UT ve ŠD - havárie 0,00 

512 Cestovné 5 661,72 

513   0,00 

518 Ostatní služby - celkem 1 574 689,26 

  - telefonní poplatky 55 256,42 

  - poštovné 2 755,00 

  - účetní a mzdové služby 119 133,00 

  - programové vybavení 163 755,34 

  - ostatní školení 0,00 

  - ostatní služby, revize, poradenství 259 019,47 

  - internet 0,00 

  - odvoz odpadu, dopravné, rozvoz stravy 404 147,68 

  - výuka plavání provozní náklady 39 366,00 

  - stočné, srážkové vody 306 921,20 

  - příspěvek na LVK 117 000,00 

  - příspěvek na školu v přírodě 62 000,00 

  - bankovní poplatky 45 335,15 

518 

Modernizace učeben polytechnické výuky, cizích jazyků a PC-

CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013128  0,00 

521 Mzdové náklady 0,00 

  - mzdové náklady na správce hřiště 227 166,00 

  - odměny za produktivní práci učňů 80 000,00 

524 Zákonné pojištění-správci hřiště 44 440,00 

538 Ostatní daně a poplatky-fond rezervní 0,00 

525 Ostatní sociální pojištění 577,00 

527 Školení, vstupní prohlídky 20 530,00 



  27 

 

Rozpočet na rok 2023  

Číslo 

účtu 

Název ukazatele v hlavní činnosti Skutečnost roku 2023 

v Kč 

527 Zákonné sociální náklady 1 600,00 

563 Kurzový rozdíl ERASMUS+ 3 296,24 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 017 656,00 

591 Daň z příjmů 171,14 

 - dotace na projekt "Polytechnika" 120 845,44 

   

Náklady v hlavní činnosti 6 976 774,94 

   

609 Ostatní výnosy   539 116,00 

662 Úroky 900,65 

648 Zúčtování fondu investičního 557 852,44 

648 Zúčtování fondu rezervního 54 924,12 

663 Kurzové zisky 29 864,07 

649 Jiné ostatní výnosy 10 747,00 

Výnosy z hlavní činnosti 1 193 404,28 

Příspěvek od zřizovatele-města Hlučína na provoz  

  

5 916 564,14 

Investiční dotace zřizovatele 

 

2 649 836,35 

Zvýšení investičního příspěvku na modernizaci učeben "Polytechnika" 

Modernizace učeben polytechnické výuky, cizích jazyků a PC-CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013128 
68 125,58 

Celkem 8 634 526,07 

 

 

Zhodnocení provedení oprav a nákupů, investice 

Opravy     

 

 

Plánované opravy 

 

 

Částka 

Realizované opravy - skutečné 

náklady k 31. 12. 2023 v Kč 

Rozpočet 

 zřizovatele 

Investiční 

fond 

Běžná údržba 150 000,00 150 596,00  

Malování, nátěry soklů 100 000,00  121 020,00 

Oprava sociálních zařízení 70 000,00  82 463,00 

Oprava podlah ve třídách  50 000,00  68 028,00 

Oprava vodovodních stupaček   119 125,00 

Oprava elektroinstalace 2. pavilon   167 216,00 

Oprava podlahy na hlavní chodbě 50 000,00   

Opravy vzduchotechniky ve školní kuchyňi  150 000,00 22 616,00  

Oprava žaluzií v učebnách 30 000,00   

Oprava krytů na radiátory 40 000,00 45 871,00  

Rekonstrukce elektroinstalace pavilon „F“  200 027,00  

Celkem 640 000,00 419 110,00 557 852,00 

 



  28 

 

V roce 2023 byla provedena plánovaná běžná údržba, výmalba a nátěry soklů, opravy sociálních 

zařízení a vodoinstalace. Dále byly řešeny opravy odpadních stupaček na 2. a 3. pavilonu ve výši 

119 125,- Kč a oprava elektroinstalace na 2. pavilonu. Byly provedeny opravy podlah v učebně 

a vstupu do školních dílen ve výši 68 028,- Kč.  

Ve školní kuchyni byly provedeny drobné opravy zařízení a spotřebičů (myčka, konvektomat, 

kotel, robot), běžná údržba a oprava klimatizačního zařízení.   

Na opravy byly využity finanční prostředky z investičního fondu ve výši 557 852,- Kč. 

 

 

Nákupy DDHM v roce 2023 

 Plánované nákupy částka Realizované nákupy Částka v Kč 

Licence 80 000,00  76 023,00 

Lavice, židle, katedra 110 000,00  112 579,00 

ostatní 30 000,00 Závěsné boxy k PC, tabule DEGEN, 

nerezové vozíky do ŠJ, skříňka, židle, 

projekční plátno, aku bruska do dílen, 

varná konvice 

88 403,00 

Rekonstrukce 

elektroinstalace „F“ 

  115 510,0 

    

Celkem    220 000,00  Celkem 392 515,00 

 

 

  Investice v roce 2023 

 

Plánované investice 

 

 

Částka 

Realizované opravy - skutečné náklady 

k 31. 12. 2023 v Kč 

Rozpočet zřizovatele Dotace Investiční 

fond  

Rekonstrukce silnoproudé a 

slaboproudé elektroinstalace 

pavilon „F“ tělocvična 

3 100 000,00 2 965 373,91   

 

 

 

„Modernizace učeben 

polytechnické výuky, cizích 

jazyků a PC na ZŠ Hlučín,  

Hornická 7“ – projekt IROP, 

předfinancováno zřizovatelem 

(smlouva o výpůjčce) 

4 000 000,00  Neinvestice –  

306 026,58 

Investice - 

        68 125,58 

2 754 239,24 

613 130,20 

54 924,12 

 

 

 

 

 

  

   

 

CELKEM 7 100 000,00 3 339 526,07 3 367 369,44 54 924,12 

 

 

 

 

 



  29 

 

Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Základní školy Hlučín, Hornická 7 

– pavilon „F“ – tělocvična 

Celková částka 2 965 373,91 Kč 

Dne 3. 7. 2023 byla započata 4. etapa rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace 

v naší škole na pavilonu F – tělocvična, sklady, sociální zázemí, spojovací chodby. Rekonstrukce 

zahrnovala výměnu podružného rozvaděče, demontáž stávající elektroinstalace, dodávku a montáž 

podružných rozvaděčů, veškerých světelných, zásuvkových a jiných rozvodů, dodávku a montáž 

osvětlovacích soustav umělého osvětlení, výměnu strukturované kabeláže, dodávku a montáž 

poplachového zabezpečovacího zařízení, kamerového systému. Bylo potřeba demontovat 

provizorní SDK podhled, vybudovat nové sádrokartonové podhledy, ve kterých byla vedena 

silnoproudá a slaboproudá kabeláž. Zároveň byl proveden nátěr sedmidílné ocelové vazníkové 

konstrukce zastřešení tělocvičny včetně výmalby tělocvičny a také prostor dotčených rekonstrukcí.  

 

 

 

 

 

 

 

V rámci rekonstrukce byly provedeny opravy podlah v kabinetech, v šatnách chlapců a dívek. 

Zároveň byly provedeny ve všech dotčených prostorách nátěry radiátorů, soklů, zárubní a také 

výmalba. investiční akce byla realizována v červenci a srpnu 2023.  

Město Hlučín poskytlo investiční dotaci ve výši 2 965 373,91 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Fotoarchiv školy 



  30 

 

Projekty  

 

„Modernizace učeben polytechnické výuky, cizích jazyků a PC na ZŠ Hlučín, Hornická 7“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013128 

 

V rámci výzvy č. 92 – Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony-zvýšení kvality 

a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení jsme podali žádost o dotaci 

na modernizaci 3 odborných učeben. V roce 2020 byla naše žádost schválena a přidělena dotace 

v celkové výši 4 000 000,- Kč. V roce 2022 byla zahájena fyzická realizace projektu, termín 

ukončení byl 30. 6. 2023. 

V rámci této výzvy jsme modernizovali 3 odborné učebny - PC učebnu, jazykovou učebnu 

a učebnu polytechnické výchovy.  

Tyto učebny nebyly aktuálně efektivně využívány, protože jejich vybavení bylo zastaralé, Navíc 

počítačové a jazykové učebny nedisponovaly potřebnou kapacitou. Zařízení byla na hraně své 

životnosti. Polytechnické učebna byla naposledy modernizována v 80. letech. Vybavení již 

neodpovídalo současným požadavkům a bylo velmi opotřebované. 

 

Počítačová učebna je díky realizaci projektu vybavena 24 moderními počítačovými stanicemi, 

včetně interaktivního zázemí a potřebným nábytkem (lavice, židle, katedra). Škola tedy má druhou 

plně vybavenou PC učebnu, která splňuje požadavky na kvalitní, moderní výuku a práci 

s moderními digitálními technologiemi. Součástí vybavení této učebny jsou rovněž sady 

robotických koulí SPHERO + a Modulární výukové stavebnice Robo Wunderkind, LEGO 

MINDSTORM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Fotoarchiv školy 

Zdroj: Fotoarchiv školy 



  31 

 

Jazyková učebna je vybavená moderními IT technologiemi – Jazyková laboratoř ROBOTEL LL 

– SmartClass+ SW pro 24 žáků, interaktivní displej, tablety a nový nábytek. Je to již druhá učebna 

cizích jazyků vybavena touto jazykovou laboratoří. 

Pořízení této učebny přispěje ke zkvalitnění výuky cizích jazyků a umožní všem žákům plně 

využívat nové technologie při výuce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učebna polytechnické výuky s kapacitou 15 míst je vybavena moderním dílenským nábytkem 

a novými učebními pomůckami, které přispějí k podpoře zájmu žáků o řemeslné a technické 

činnosti.  

Díky novým moderním odborným učebnám a učebním pomůckám bude žákům poskytována 

kvalitnější výuka, naplněná praktickými ukázkami a cvičeními, které žáky vtáhnou 

do problematiky daného předmětu. Díky tomu dojde ke zvýšení zájmu žáků o cizí jazyky, práci 

na PC a o technické a řemeslné obory. Mimo to umožní zkvalitnit přípravu na přijímací zkoušky 

na střední školy, odborná učiliště a gymnázia. Všechny učebny splňují podmínku bezbariérovosti. 

Celková hodnota projektu je 3 796 445,73 Kč. Z toho byla schválená dotace IROP ve výši 

3 367 369,45 Kč, 10% způsobilých výdajů bylo hrazeno z prostředků zřizovatele MU Hlučín 

ve výši 374 152,16 Kč a 54 924,12 Kč z rezervního fondu školy. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Zdroj: Fotoarchiv školy Zdroj: Fotoarchiv školy 

Zdroj: Fotoarchiv školy 



  32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„See Inside Maths“ 

Projekt v rámci programu ERASMUS+ Partnerství malého rozsahu 

2023-1-CZ01-KA210-SCH-000165018 

V roce 2023 byl na tento projekt schválen grant ve výši 60 000 EUR. Realizace projektu 

započala 1. 9. 2023, předpokládané ukončení je 30. 11. 2024. 

  

V rámci mezinárodního projektu „See Inside Maths“ z programu Erasmus+, financovaného 

Evropskou unií se v prosinci 2023 uskutečnilo na naší škole mezinárodní setkání žáků tří 

partnerských škol Hlučína, rumunského města Comaneşti a španělského městečka Collado 

Vitallba.  

O grant na výše uvedený projekt žádalo v České republice celkem 57 institucí. V polovině 

loňského roku ho získalo 7, jednou z nich byla i naše škola. 

Program Erasmus+ podporuje mezinárodní spolupráci, umožňuje mobilitu účastníků programu, 

přináší inovace do vzdělávání a umožňuje rozvoj dovedností. Samotný projekt „See Inside Maths“ 

je zaměřen na vzájemné předávání si zkušeností žáky partnerských škol ve vybraných oblastech 

matematiky. Naši žáci se tak stali na určitou dobu svým zahraničním spolužákům pomyslnými 

učiteli.  

Že komunikace mezi hosty a hostiteli bude jen v anglickém jazyce, začalo být jasné už v pondělí, 

kdy v odpoledních hodinách přijelo 16 rumunských žáků doprovázených 5 učiteli a vzápětí 

dorazilo i 14 španělských žáků v doprovodu 3 učitelů. U školy byli všichni přivítáni hostitelským 

rodinami z řad našich žáků, které jim pak po celý týden poskytovaly vřelé rodinné zázemí.  

Druhý den byl společnou snídaní ve školní jídelně zahájen intenzivní týdenní program. 

Po představení jednotlivých škol se žáci rozdělili do 14 mezinárodních týmů, ve kterých po celý 

týden spolupracovali v rámci realizace aktivit. Odpoledne navštívili účastníci projektu Hlučínské 

Zdroj: Fotoarchiv školy 



  33 

 

muzeum, kde se prostřednictvím interaktivního programu seznámili s historií a zvyky obyvatel 

našeho regionu. Zde naši žáci museli obstát v nelehkém úkolu, a to roli překladatelů. Po prohlídce 

hlučínského muzea přivítal všech 73 účastníků projektu místostarosta města Hlučín Ing. Václav 

Škvain. Celodenní program byl pak zakončen v již odlehčenější atmosféře společným večerním 

bowlingem. 

Náplň dalších dnů tvořily aktivity v oblasti matematiky, v rámci nichž naši žáci seznamovali své 

zahraniční vrstevníky například s programem Geogebra, se Sphero roboty a společně pracovali 

i na realizaci 3 D projektů. 

Na Vysoké škole báňské v Ostravě byl vysokoškolskými pedagogy, speciálně pro tento projekt 

připraven workshop zaměřený na Geogebru, v rámci kterého si všichni vyzkoušeli aplikaci 

pokročilejších znalostí geometrie a příslušného názvosloví v anglickém jazyce.  

Procházka porubským lesem cestou do Planetária a následné hvězdné sférické kino byly už jenom 

třešničkou na dortu po náročném dni. Naši zahraniční partneři měli rovněž i příležitost poznat 

areál Dolní oblasti Vítkovic, nejlukrativnější turistickou destinaci v okolí.  

Podle slov některých zúčastněných však jedny z nejpříjemnějších okamžiků společného týdne 

přinesla závěrečná slavnostní večeře a diskotéka na hlavní chodbě školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Fotoarchiv školy 



  34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt „See Inside Maths“ si především klade za cíl snížit obavy žáků ze vzájemné komunikace 

v cizím jazyce, získat povědomí o jiných kulturách a navázat nová dlouholetá přátelství mezi 

vrstevníky. Věříme, že tyto hlavní cíle i další vyplývající z projektu byly tímto 1. mezinárodním 

setkáním splněny.  Další aktivita v rámci projektu byla v únoru 2024, kdy 15 žáků naší školy 

navštívilo své kamarády v Rumunsku a následně pak v květnu dalších 12 žáků odcestovalo do 

Španělska.  

 

Projekt v rámci programu ERASMUS+ 

2023-1-CZ01-KA121-SCH-000145451 

 

V roce 2023 byl naší škole schválen grant ve výši 28 140 EUR na realizaci výukových a školících 

pobytů pedagogů a skupinové mobility žáků v roce 2024. 

Realizace projektu byla zahájena 1. 6. 2023, předpokládané ukončení je 31. 8. 2024. 

 

 

„Vzdělávání pedagogů a podpora žáků Základní školy Hlučín, Hornická - III“  

 

V roce 2021 byla schválena dotace na projekt „Vzdělávání pedagogů a podpora žáků Základní 

školy Hlučín, Hornická - III“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

v celkové výši 780 180,- Kč. Účelem dotace je společné vzdělávání dětí a žáků, usnadnění 

Zdroj: Fotoarchiv školy 



  35 

 

přechodu dětí z MŠ do ZŠ, podpora extrakurikulárních/rozvojových aktivit, spolupráce s rodiči 

dětí a žáků.  

Čerpání finančních prostředků bylo započato v roce 2021. Finanční prostředky z tohoto projektu 

byly využity na nákup pomůcek a materiálů pro realizaci Klubů pro žáky ZŠ - Klubu zábavné 

logiky a deskových her, Badatelského klubu, Klubu komunikace v cizím jazyce pro ZŠ, doučování 

žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem. Dále byly realizovány i projektové dny mimo školu, 

díky kterým děti získaly nové vědomosti. Pomůcky a vybavení budou využívány nejen v klubech, 

ale i pro prezenční či případnou distanční výuku. Projekt byl ukončen 30. 6. 2023. 

 

 

„Vzdělávání pedagogů a podpora žáků Základní školy Hlučín, Hornická – OP JAK“  

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007456 

 

V roce 2023 byla schválena dotace na projekt „Vzdělávání pedagogů a podpora žáků Základní 

školy Hlučín, Hornická – OP JAK“ z Operačního programu Jan Amos Komenský v celkové výši 

2 460 434,- Kč. Účelem dotace je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání, 

zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování 

vzdělávací mobility znevýhodněných skupin.  

Finanční prostředky budou využity na vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ, inovativní 

vzdělávání žáků v ZŠ a zajištění podpůrných personálních pozic školního psychologa a školního 

speciálního pedagoga. Předpokládané ukončení projektu je 31. 12. 2025. 

 

Cvičný poplach 

 

V březnu 2024 jsme si opět po několika letech vyzkoušeli při cvičném poplachu záchranu 

několika spolužáků uvězněných v chemické laboratoři, ve které došlo k úniku neznámé 

chemikálie. O záchranu se postarali členové Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského 

kraje - Pobočná požární stanice Hlučín pod vedením nadpraporčíka Radima Beinhauera. Naši žáci 

se stali účastníky modelové krizové situace a profesionálního zásahu místních hasičů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  36 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne 15. 10. 2024. 

 

V Hlučíně, dne 15. 10. 2024. 

 

                                                                                                         

 

 Mgr. Martin Franek 

                  ředitel školy 

Zdroj: Fotoarchiv školy 


